
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 147 

 

ПРИКАЗ 

 

«18»_марта_2022г.         №   

 

О подготовке к приему детей в первые классы 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» ( в редакции законов 2011-2018гг.), 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации  от 22.01.2014г. № 32 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования»,  Постановлением Администрации города 

Екатеринбурга от 03.12.2019г. № 2861 «О закреплении территорий за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями муниципального образования «город Екатеринбург» Уставом 

МАОУ СОШ № 147, Положением о правилах и условиях приема граждан в МАОУ СОШ № 147  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием граждан в первые классы с 01 апреля 2022г. (для лиц, имеющих право 

на зачисление в образовательное учреждение во внеочередном или первоочередном порядке). 

2. Организовать работу приемной комиссии в первый день предоставления услуги 01.04.2022г. 

с 08.00 часов до 20.00 часов, далее по графику (приложение № 1) 

3. Разместить на информационном стенде и сайте МАОУ СОШ № 147 01.04.2022г 

информацию: 

-  о правилах приема детей в первые классы; 

- проект Постановления Администрации города Екатеринбурга «О закреплении территорий 

за муниципальными общеобразовательными учреждениями  муниципального образования 

«город Екатеринбург»»; 

- количество первых классов (с указанием количества мест), планируемых к открытию, - 

регламент работы приемной комиссии.  

      Ответственным назначить Ахмедову К.А. 

4. Назначить приемную комиссию по приему заявлений и документов от родителей (законных 

представителей) будущих первоклассников в следующем составе: 

Председатель – Моисеев А.А. – директор МАОУ СОШ № 147 

Члены:  

Леонтюк С.А. – заместитель директора по УД; 

Качанова Е.Н. – документовед; 

Трялина О.А. – учитель; 

Ахмедова К.А. - учитель; 

Богданова В.А. – председатель Совета родителей 

5. Утвердить регламент и время работы приемной комиссии (приложение № 1) 

6. Внести в срок до 01.04.2022г. необходимые изменения в Положение о правилах и условиях 

приема граждан в общеобразовательную организацию. 

7. Утвердить новую редакцию Положения о правилах и условиях приема граждан в 

общеобразовательную организацию. 

 

 

8. Членам приемной комиссии Ахмедовой К.А., Качановой Е.Н., Трялиной О.А. обеспечить 

регистрацию заявлений родителей (законных представителей) детей в электронной 

информационной системе АИС «Образование» «Зачисление в образовательное учреждение».  

9. Документоведу Качановой Е.Н. 



-  осуществить проверку наличия доступа в АИС «Образование» на рабочем  месте по приему 

детей в 1 класс в срок до 05.12.2021г. 

- направить на адрес электронной почты заместителя главного специалиста Департамента 

образования Эбзеевой Л.К.  заявление о предоставлении доступа к АИС «Образование» (в 

случае отсутствия доступа, смены работников и т.д.) 

10. Обеспечить контроль работы операторов в АИС «Образование», приемной комиссии по 

предоставлению услуги «Зачисление в образовательное учреждение» в соответствии с 

административным регламентом. 

 

11. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           

            

Директор ОУ                                                А.А. Моисеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

  



УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                   Директор МАОУ СОШ № 147 

 

                                                                                                   _____________А.А. Моисеев 

 

 

 

ГРАФИК РАБОТЫ 

ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ  

ПО ПРИЕМУ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН 

В  ПЕРВЫЙ КЛАСС 

 

со  02.04.2022 по 09.04.2022г 

 
Дни недели Время 

работы 

комисси

и 

(часы) 

Ответственны

й член 

комиссии 

Место 

работы 

комисси

и 

 

Время 

работы 

комисси

и 

(часы) 

Ответственны

й член 

комиссии 

Место 

работы 

комисси

и 

 

Понедельни

к 
8.30-10.30 

Качанова 

Елизавета 

Николаевна 

Кабинет  

№ 1 

17.00-

19.00 

Трялина Ольга 

Андреевна 

Кабинет  

№ 1 

Вторник 

8.30-10.30 
Ахмедова 

Ксения 

Алексеевна 

Кабинет  

№ 1 

17.00-

19.00 

Трялина Ольга 

Андреевна 

Кабинет  

№ 1 

Среда 

8.30-10.30 
Ахмедова 

Ксения 

Алексеевна 

Кабинет  

№ 1 

17.00-

19.00 

Трялина Ольга 

Андреевна 

Кабинет  

№ 1 

Четверг 

8.30-10.30 
Ахмедова 

Ксения 

Алексеевна 

Кабинет  

№ 1 

17.00-

19.00 

Трялина Ольга 

Андреевна 

Кабинет  

№ 1 

Пятница 

8.30-10.30 
Качанова 

Елизавета 

Николаевна 

Кабинет  

№ 1 

17.00-

19.00 

Трялина Ольга 

Андреевна 

Кабинет  

№ 1 

 
 

 

Контактный телефон:  

  

8(343)323-57-11  Качанова Елизавета Николаевна 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


